Emertimi dhe Forma ligjore LA-OR SHPK

NIPT -i K71420003R
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Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Aktivitet ne fushen e ndertimit

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 16/03/2021




Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1

Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VIEEEIE KUI'SI. . VieEhe
valute fund vitit leke
1| Banka Kombetare Tregtare |LEK 1,894,094 1,894,094
2 Procredit Bank LEK 4114432.61 4,114,433
3 Procredit Bank EURO € 743.68 123.70 91,993
4 Intesa San Paolo Bank LEK 1212256.78 1,212,257
5 Intesa San Paolo Bank EURO € 20.61 123.70 2,549
6 Intesa San Paolo Bank UsD $ 6.70 100.84 676
7 Raiffeisen Bank LEK 27895.55 27,896
8 Raiffeisen Bank EURO € 53.74 123.70 6,648
9 AB| BANK Bank LEK -9025.74 -9,026
10 ABI BANK Bank EURO € (70.78) 123.70 -8,755
11 ABI BANK Bank UsD $ (120.98) 100.84 -12,200
12 Credins Bank LEK 29362.44 29,362
13 Credins Bank EURO € 55.04 123.70 6,808
14 Credins Bank uUsD $ - 0
15 UBA BANK LEK 0.00 0
16 UBA BANK EURO € - - 0
17 UBA BANK USD $ 1,411.41 100.84 142,327
18 Fl BANK LEK 154,622.93 154,623
19 Fl BANK EURO € 21,036.73 123.70 2,602,244
Totali 10,255,928
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
hr S B T valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 1475361 1,475,361
Totali 1,475,361
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 252,008,342
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 252,008,342
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke Likujduar me banke
8 > Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka -1,939,174
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 4,610,980
Tatim nga viti kaluar Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 6,550,154
Tatimi i derdhur teper Leke -1,939,174
Tatim rimbursuar Leke 0
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> Tvsh Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -2,502,747
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 132,360,608
Tvsh e paguar gjate vitit 5,918,263
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -122,197,883
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 13,578,241
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Parapagime furnitore Leke 224,197,662
> Debitore dhe Kreditore te ljere Leke 1,200,000
4 Inventari Leke 23,825,073
> lendet e para Leke 23,825,073
> Mallra per rishitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Leke
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 36,086,567
Analiza e posteve te amortizushme
NF Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI (AM 25 %) | 1,042,693 186,422 856,271 595,762 146,477 449,285
Nga viti paraardhes 449,285 112,321 336,964 556,336 139,085 417,252
Shtesa gjate vitit 593,408 74,101 519,307 39,425 7.392 32,033
Paisje ZYRE(20 %) | 22,486,437| 4,267,563| 18,218,875 19,584,734 2,253,024 17,331,710
Nga viti paraardhes 17,331,710 3,466,342 13,865,368 9,093,437 1,818,687 7,274,750
Shtesa gjate vitit 5,154,727 801,221 4,353,507 10,491,297 434,337 10,056,960
AAM te tjera 18,166,860 1,155,439 17,011,421| 22,131,058 97,540 22,033,518
Nga viti paraardhes 22,033,518 145,904| 21,887,614 21,304,000 21,304,000
Shtesa gjate vitit 17,437,342 1,009,535 16,427,807 827,058 97,540 729,518
M. Transp pakesim -21,304,000 -21,304,000 0
TOTALI 41,695,990| 5,609,423| 36,086,567 42,311,554 2,497,041 39,814,513
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40
41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51
52

53
54

55

56

58

59

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra/ Qera Financiare

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

266,120,317
263,370,000

2,750,317

98,442,731

98,442,731

Likujduar me banke
4,159,790

1,034,331

117,338

1,939,174

2,648

74,800,000
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KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

O Qo0 T

c

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2020
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie
e Fitimi para tatimit viti 2020

e Tatimi mbi fitimin viti 2020

e Fitimet e pa shperndara

e Tatimi mbi fitimin per tu derdhur

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat

Shitje Neto

Perfaqgesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit ,
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane

Shpenzimet

Kostoja e punes { Paga & Sigurime shogerore)
Shpenzime te tjera

Amortizimi

Materiale te konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Rezultati ekonomik

Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme )
Shuma e fitimit para tatimit

Tatim Fitimi 15%

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shénime té tjera shpjequese

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngja
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

39,000,000

38,617,000
1,732,688

36,661,158

43,211,311

456,380

4,610,980
43,667,691
6,550,154

36,661,158
1,939,174

621,041,593
621,041,593

577,830,282
40,237,773
183,465,860
5,609,424
342,301,711
6,215,514

43,211,311
456,380
43,667,691
6,550,154
36,661,157

Ekonomike

RO




LA-OR SHPK 2020

Shpenzime té tjera shfrytézimi 31.12.2020

EMERTIMI VLERA

Bl.energji,avull,uje 2,673,632
Blerje /shpenzime te tjera 294 909
SHPENZIME VESHJE PUNETORESH 2,366,724
MALLRA KONSUMI 910,068
SHPENZIME HIGJENE & LAVANTERI 1,718,807
SHPENZIME TE PERGJ RESTORANT 1,129,525
SHERBIME NGA TE TRETE (SITUACIONE) 154,579,919
SHERBIME VLERESIMI 69,167
Qira 44,120
Mirembaijtje dhe riparime 2,666,010
Sigurime 2,633,800
Te tjera 141,452
Shpenzime avokatie,noterie, perkthime.. 679,859
Shpenzime kancelarike 34,092
Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 1,341,745
Publicitet,reklama 234,253
Transferime, udhetim, dieta 241,534
Shpz.postare e telekom. 934,097
Transporte per blerjie 1,409,415
Taksa dhe tarifa vendore 862,014
Taksa e regjistrimit 58,840
Tatime te tjera 1,115,619
Vlera kont. e AQ te shitura 3,656,010
Gjoba dhe demshperblime 456,380
Shpenzime te tiera 3,115,988
Shpenzime agjensi doganore 97,883
SHPENZIME 183,465,860




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

ESH%
(2) Periudha tatimore

8|
%!%4%:;@‘; 20-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K71420003R

(49)LA - OR

S

(6) Autostrada Tirane - Elbasan , Km.6, " PALMA

NOVA™"

Tirana, Berzhite, Berzhite

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqingje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqi te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20

T& ushtrimit Tatimore
= 621,041,593 |© 621,041,593
o) 577,830,282 | 577,830,282
) 456380
(13) NEE d
(1% 43211311 |"® 43,667,691
R d
(18) 43,667,691
Llogaritja e tatim fitimit
(9) 6,550,154
20) d
N d
@2) 6,550,154
@3) 0
(24)

6,550,154




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial:

—

K71420003R11000020-A

l%) Periudha tatimore

20-A, 2020 Janar-Dhjetor

il

(C)NIPT/NSSH

K71420003R

D)

LA -OR

K71420003R11000020-

(UM

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Arsyet pér Urdhér Pagesé

—

| Detaje té urdhér pagesés

Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 31.03.2021
Detyrim Principal Gjobé Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 1,939,174 0 0
1,939,174 0 0
1,939,174

'|

Totali

Nxjerré né 31.03.2021

|(Vierae detyrimit éshté e vlefshme pér datén e nxjerrjes

'me detyrime té tjera.)

s& Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé vong kjo shumé mund t& rritet
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Data . Vula ¢ Bankés dhe nénshkrimi i népuncsit & bankés

N oo,



~iocredit Bank Branch Branch Tirane Reference code 275653263

2021 16:17:12 Ebank Service Registerd date: Mar 31 2021

Transferté Kombé&tare/National Money Transfer

emed 1 Klientit Urdhérues/Name of Ordering Client LA-OR SHPK
11; ., Iban/lban No: AL20209110510000081368610001
sdiesa/Address Albania, Tirane, TIRANE, Berzhite,

Autostrata Tira

i i Klientit Pérfitues/Name of Beneficiary Client: Drejtoria e pPérgjithshme e Tatimeve

i1 .lban/Iban No: 080325160001

wiresa/Address

sanka e Pérficuesit/Beneficiary's Bank: PROCREDITBANK (HEAD OFFICE), TIRANA
1t swift/Swift Code FEFAALTR
11 i Banké&s/Bank Code 009
. asa/Address

aha Korespondente/Correspondenc Bank:

cajet e pagesks/Payment Details K71420003R11000020-A . 20-A, 2020 Janar-Dhjetor - K71420003R
- LA - OR - URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin - 2025718

11 i Qéllimic/Purpose Code

‘ma e pagesés/Amount of Payment: 1939174.00 ALL
o nisioni/service Charge 0.00

Loji i Komisionit/Charge Type QUR

. .si i Kémbimit/Exchange Rate 1.0000000000
i uma Totale/Total Amount 1939174 .00 ALL

njé milion néntégind
s s . ~ . . tridhjeté nénté mijé
Limi i té& ardhurave/Source of income: njéqind ahtatédhjetd

katér

urdhérod (mé) ProCredit Bank té& transferojé shumén e sipérpérmendur nga llogaria ime/joné rrijedhese,
bostimi do t& varet nga pérmbushja e kevkesave ligjorve pérkateae.(t/wa give the order to Procredit Bank to
ay the above mentioned amount from my/our current account . Execution will be dependent on fulfiliing
ining legal vequivements.
npfercé perﬂnnale{Personal pransfer) :Deklavoj se transferta e mésiperme ka qé1lim personal, sipas
L entacionit bashkéngjituy dhe se ky i fundit nuk gshté pérdorur pér té justifikuayr cransferta té tjera.(I/We
. a that this money transfer has a personal destination. Accoxding to the justified attached document which is
.+ the first time and is not uysed teo justify other transfers.)

nsfertd tregétarefcommarcial Transfer:Deklaroj se transferta e mésiperme ka pex qéllim dhe nuk
g&l1im transferim kapitali.Un&/ne deklaroj (mé) se dokumentat justifikuese nuk jané pérdorur pér cé
[ ikuyar transferta L& Ljera. Uné/Ne marr (im) persipér té paragesim né proCreditBank brenda 3 (tre) muajsh
~ntin origiinal ose kopje te noterizuar te deklaratés s& zhdoganimit & mallit.| 1/We declare that this money
ay is reguived for and is not a transfer of capital. I/we declare that the justifying documents are
<=y the firs time and are nct used to justify othexr rransfera.l/We are commited to present in ProCredit Bank

3 {three) months the ariginal document together with the original or a certified copy of the custo document .

seferte jotregevare/Non commercial transfer: peklaroj se transferta e méoipérme ka géllim jo tregétar, sipaa
sntacionit bashkéngjitur dhe se ky i fundit nuk #shté pérdoruxr pér té justifikuar transferta té tjera. I/Ve
= thal this money transfer has a non commercial destination, according to the justified attached document

s used for the first tvime and s not used to justify other transfers.




Ky formular urdhér transferta do té quhet i pranuar né banké né momentin e nénshkrimit nga punonjési i Hankés,
Urdhérpagesa do t& ekzekutchet vetam nése té gjitha kushtet e kérkuara ploté&schen, Ekzekutimi i k&tij urdhri de 1 -
jeté subjekt i balancés s& vliefshme té fondeve na llogari dhe afateve kohore té& kryerjes sé transaksionit. Vetém
urdhri i gjenearuar nga sistemi i Rankés vérteton ekzekutimin final té tij. Uné/Ne e udhézoj/mé bankén té& ekzekur-
kété urdhér transferté sipas té dhénave té dhéna me lart. Konfirmoj/mé saktésing e detajeve té urdhrit va
transfertés mé sipér dhe jam pérgjegiés pér ¢do pascjé gé mund ta sjellé pérpilimi jo korrekt i saj. Uné/Ne
deklaroj/mé se do te pérmbushen L& gjitha shpenzimet/obligimet shtese qé mund té paragiten né lidhje me tvansfe:
e fondeve. N& rast kthim té transfertés pér shkak té informacionit jo té pleté, Banka nuk mban asnjé péragjegisal
nuk ngarkohet me asnjé detyrim. Uné/Ne mbaj/mé pérgjegidsi pér dorézimin e dokumentacionit justifikues tz urdhri
tranafertés sipas ligjit shgiptar. Komisioni pér kété urdhér pagesé aplikohet né pérputhje me kushtet e punés na
fugi né banke.N& yast té kémbimit t& valutave, aplikohet kursi i kémbimit i ofruar nga Banka né kohén e kryerje:
transaksionit. 1..Banka nuk mban pérgjegjési pér vonesa, mosekzekutim té transfertés i

apo pasoja tjera té shkaktuara nga pasakt&si nd instruksionin e klientit, 2.Neéqoftése
pérfshihet né Listén e Bankave Korrespondente, Banka nuk mban pérgjegidsi pér ndryshi b
shkak té& aplikimit té kushteve ta ndryshme té& konvertimit nga Bankat Korrespondente.3.Dek1aroj{m&] se: Jam (jem!
njohur dhe kam (kemi) pranuar Kushtet e Punds sé& Bankés ghe aplikimin e komisioneve pérkatése sipas Kushteve na f
PEr kryerjen e transfertas sipas kétij instruksioni.4.Informacioni i dhéné nga uné (ne) ne kété formular &shta i
sakté dhe i vértetd.5.Bazuar na kuadrin ligjor dhe rrequllues né fugi pér parandalimin e pastrimivc té parave dhe
financimit t& terrorizmit, fondet e transferuara me kéré urclhér pagese burojng nga aktivitete t@ ligjshme dhe 1.
pérbé&iné veprim pér pastrimin e parasé ose financimin e tarrorizmit.G.Dokumentacioni i paragituxr pér kryeyien e |
Lransferte nuk &shté pérdorur mé pars pér transferta té tjera, dhe &shté né pérputhie me rregulloren e Bankdg s&
Shqipérisé "pér veprimtarins Valutore" dhe kuadrit rregullator e legjislariv né fugi. 7.Une/ne autorizofj(mé) banks
dhe me vullnet té ploté e té liya jap/japim p&lgimin qé gjaté gjithé marrédhénies gé biznesit me bankén ProCredii
pér arsye eficente dhe cilésie té& larté shérbimi, ré dhénat e mia perscnale dhe shérbimet bankare mund t&
transferohen dhe té& kryhen né kohe reale nga Banka ProCredit né Kosové dhe nga kompania QUIPU Gmby ne Gjermani, s
realizimin e shérbimeve ta ofruara nga banka kundrejt meje/nesh nevojitet gé td dhénat e mija/tona personale ta
transferchen né& kuptim té ligjit né fugi npar mbrojtien e té dhénave personale" prand Bankés ProCredit né Kogové,
shtet i eili nuk ka nivel t& mjaftueshem pér mbrojtien e té dhénave Personale., Pér kété arsye transferimi do té&
kryhet né perputhje me Ligjin Nr. 9887, daté 10.3,2008 "pay mbrojtien e t& Dhénave Personale", i ndryshuar si dhe
Udhézimin Nr. 41, Daté 13, 06, 2014 "Pér lejimin e disa kategorive té transferimeve ndérkombétare té vad dhinayve
personale né njé shtet g& nuk ka nivel t& mjaftueshém ca mbrojties sé té dhénave", duke synuar sigurimin e njé
niveli té mjaftueshém té mbrojties sé té dhénave.Gjithashtu jam /jemi dakort dhe autorize]j /mé bankén qé té
tranafercjé ré& dhénat e mia/tona personale tek bankat korespondente, banka e pérfituesit P&Y t'u pérpunuar praj -+
me qéllim ofrimin e shérbimit & transferimit té fondeve t& kérkuara nga uné/ne né kété formular,

5

Emri Mbiemri Nénshkrimi i Klientit Kontrolli i nénshkrimit
Name Surname Ordering Signature Customer Check of singature
Vendi/ Place: Data/ Date:

Kérkesat ligjore jané plotésuar/Legal reguirements fulfilled
Po /Yes Jo/No Nénshkrim / Signature

R
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